
 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 395  

Jméno autora  Mgr. Zlata Divíšková 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  5.9.2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5.  

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Přírodověda 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

  

Pracovní list – procvičování -  vesmír 

 

 

 

 

 

 

 



VESMÍR 

1. Utvoř správné dvojice. 

a) Země se otáčí kolem své osy.   1. 21. března 

b) Nejkratší noc, nejdelší den.    2. střídání dne a noci. 

c) Země obíhá kolem Slunce.    3. 21. června 

d) Jarní rovnodennost.     4. nejkratší den, nejdelší noc. 

e) Zimní slunovrat      5. střídání ročních období. 

 

 

2. Vylušti křížovku. 

 

        

       

     

    

     

      

       

 

 

1. Slunce je . . . . . .  

2. 24 hodin 

3. Čtvrtá planeta sluneční soustavy. 

4. Planeta, na které existuje život. 

5. Kolem Země obíhá . . . . . .  

6. Jiný název pro Severku.  

 



Řešení: 

1. Utvoř správné dvojice. 

a) Země se otáčí kolem své osy.   1. 21. března 

b) Nejkratší noc, nejdelší den.    2. střídání dne a noci. 

c) Země obíhá kolem Slunce.    3. 21. června 

d) Jarní rovnodennost.     4. nejkratší den, nejdelší noc. 

e) Zimní slunovrat       5. střídání ročních období. 

a)   2.                              d)   1. 

b)   3.                              e)   4. 

c)   5. 

 

2. Vylušti křížovku. 

1. Slunce je . . . . . .                                 

2. 24 hodin                                           

3. Čtvrtá planeta sluneční soustavy     

4. Planeta, na které existuje život        

5. Kolem Země obíhá . . . . . .              

6. Jiný název pro Severku                     

 H V Ě Z D A 

 D E N  

M A R S 

Z E M Ě 
 

 M Ě S Í C 

P O L Á R K A 

 

Tajenka:  Vesmír 

 



Odkazy a uvedení autorů: 

 

               Mgr. Zlata Divíšková 

 


